
 

 
 
  

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “RITA LEVI-MONTALCINI” 
Via Pusterla,1 – 25049 Iseo (Bs) C.F.80052640176 

www.iciseo.edu.it  e-mail: BSIC80300R@ISTRUZIONE.IT   e-mail: BSIC80300R@PEC.ISTRUZIONE.IT  030/980235  

 
 

Iseo, 27/6/2024                 All’Albo on line della scuola   
All’Amministrazione Trasparente   

                                                                                                                                          Sito web - Agli Atti 
  

 
OGGETTO: INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.)  
Finanziamento Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-KA120-SCH-
000191219. Assegnazione Contributo - Azione KA1 - Progetti di mobilità Enti accreditati Settore Scuola 
Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-
000208108  -  OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 - Finanziamento realizzazione 
progetto di mobilità rivolto al personale docente e alunni. CUP: D11I24000430006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO  l’Accreditamento Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore Istruzione scolastica 2023-1-IT02-
KA120-SCH-000191219 per Assegnazione Contributo - Azione KA1 - Progetti di mobilità Enti 
accreditati Settore Scuola Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  Codice Attività: 2024-
1-IT02-KA121-SCH-000208108  -  OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 per 
finanziamento realizzazione progetto di mobilità personale docente e alunni; 
VISTO la  concessione  del  finanziamento a valere sui  fondi  Erasmus+,  protocollo n. 2655  del  
13/05/2024  pari a   €. 18.700,00; 
VISTO La convenzione per il programma Erasmus+ Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-
000208108 - OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 prot. 3491 del 18/06/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 
405 del 15/02/2024; 
VISTO il decreto di assunzione in Bilancio, prot. n. 178 del 13/01/2024; 
VISTO la delibera del Collegio Docenti punto n. 5 del 03/05/2024; 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 420 del 20/06/2024; 
 

DECRETA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi del D.Lgs. 36/2023, per le fasi 
di realizzazione del progetto Finanziamento Agenzia Nazionale Erasmus+ Settore Istruzione scolastica 2023-
1-IT02-KA120-SCH-000191219. Assegnazione Contributo - Azione KA1 - Progetti di mobilità Enti 
accreditati Settore Scuola Tipo: Accreditation for an individual organisation  -  Codice Attività: 2024-1-IT02-

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003707 - 27/06/2024 - VI.3 - U



 

KA121-SCH-000208108  -  OID: E10112023 – FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 - Finanziamento 
realizzazione progetto di mobilità rivolto al personale docente e alunni.  
 
 

 
 

Codice nazionale Tipologia 
di 
intervento 

Importo autorizzato Codice CUP 

Codice Attività: 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000208108  -  OID: E10112023 – 
FORM ID: KA121-SCH-55DB6473 

Mobilità 
personale 
e alunni 

Mobilità personale 
e alunni 
€.18.700,00 

 

CUP: 
D11I24000430006 

                                                                                                                              
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusi la rendicontazione e eventuali controlli. Il presente decreto viene pubblicato sul sito dell’Istituzione 
Scolastica per la massima diffusione. 
 
 

                          Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Chiara Emilguerri 

Firmato digitalmente da EMILGUERRI CHIARA

BSIC80300R - AD253AE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003707 - 27/06/2024 - VI.3 - U


		2024-11-07T10:40:07+0100
	CHIARA EMILGUERRI




